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§ 13 
Tertialrapport 2 2021 för Södermalms stadsdelsnämnd  
SÖD 2021/533 
 

Beslut  
1. Nämnden godkänner förvaltningens förslag till tertialrapport 2, 
inklusive bilagor, och överlämnar den till kommunstyrelsen och 
stadens revisorer. 
2. Nämnden godkänner förvaltningens förslag till nytt årsmål på 
indikator under kommunfullmäktiges mål för verksamhetsområdet 
1.1 och förslag till reviderat årsmål, i linje med 
kommunfullmäktiges nya årsmål, på indikator under 
kommunfullmäktiges mål för verksamhetsområdet 1.4. 
3. Nämnden begär budgetjustering om -1,7 mnkr avseende 
minskade kapitaltjänstkostnader. 
4. Nämnden begär budgetjustering om 2,1 mnkr avseende kostnader 
för kommunalt bostadsbidrag för personer med 
funktionsnedsättning. 
5. Nämnden begär budgetjustering om 4,0 mnkr avseende ökade 
utgifter för inventarier. 
6. Nämnden anmäler omslutningsförändringar om 42,8 mnkr. 
7. Beslutet förklaras omedelbart justerat. 

Reservationer 
Anders Göransson, Britten Lagerkvist Tranströmer och Magnus 
Nilsson, samtliga (S) samt Frida Nehrfors Hultén (V) reserverar sig 
mot beslutet till förmån för eget förslag (bilaga). 
  
Christina Wallmark (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för 
eget förslag (bilaga). 

Särskilt uttalande 
Christoffer Järkeborn (M), Filip Solsjö (M), Harald Eriksson (M), 
Anders Karlsson (M), Anne-Lie Elfvén (L), Magnus Palm (MP) och 
Lars Rottem Krangnes (C) lämnar ett särskilt uttalande från 
majoriteten (bilaga). 
  
Frida Nehrfors Hultén (V) lämnar ett särskilt uttalande från 
Vänsterpartiet (bilaga). 
  
Anders Göransson (S), Britten Lagerkvist Tranströmer (S) och 
Magnus Nilsson (S) lämnar ett särskilt uttalande från 
Socialdemokraterna (bilaga). 
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Ersättaryttrande 
Roslana Cederhage (M) och Anneli Önneby (MP) ställer sig bakom 
det särskilda uttalandet från majoriteten. 
  
Cassandra Solback (S) och Anna-Karin Lindahl (S) ställer sig 
bakom det särskilda uttalandet från Socialdemokraterna. 
  
Cassandra Solback (S), Anna-Karin Lindahl (S) och Antonia Simon 
(Fi) ställer sig bakom det gemensamma förslaget till beslut från 
Socialdemokraterna och Vänsterpartiet. 
  
Antonia Simon (Fi) lämnar även in ett eget ersättaryttrande från 
Feministiskt initiativ (bilaga). 
  
Ulf Wester (SD) ställer sig bakom Sverigedemokraternas förslag till 
beslut. 
  

  
  
  
 

Sammanfattning av ärendet  
Ärendet redovisas i förvaltningens tjänsteutlåtande. Förvaltningen 
gör bedömningen att kommunfullmäktiges treinriktningsmål 
kommer att uppfyllas under året. Bedömningen grundas på att 
samtliga tolv mål för verksamhetsområdet som är kopplade till 
inriktningsmålen bedöms uppfyllas och samtliga 27 nämndmål 
bedöms uppfyllas. Tertialrapport 2 med helårsprognos visar på 
ett överskott om 83,0 mnkr efter resultatöverföring. Denna 
bedömning har beaktat ekonomiska effekter av pandemin. Ärendet 
redovisas i förvaltningens tjänsteutlåtande. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
  
Anders Göransson, Britten Lagerkvist Tranströmer och Magnus 
Nilsson, samtliga (S) samt Frida Nehrfors Hultén (V) föreslår att 
nämnden beslutar enligt det gemensamma förslaget från 
Socialdemokraterna och Vänsterpartiet (bilaga). 
  
Christina Wallmark (SD) föreslår att nämnden beslutar enligt 
Sverigedemokraternas förslag (bilaga). 
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Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det finns tre förslag till beslut - 
förvaltningens förslag, Socialdemokraterna och Vänsterpartiets 
förslag samt Sverigedemokraternas förslag. Ordföranden ställer 
förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag samt att beslutet justeras omedelbart. 
  
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2021/533-2 Tertialrapport 2 2021 för Södermalms 
stadsdelsnämnd 

 SÖD 2021/533-2.1 Bilaga 01 SDN 12 
 SÖD 2021/533-2.2 Bilaga 02 Uppföljning 

klimatinvesteringar 
 SÖD 2021/533-2.3 Bilaga 03 Verksamhetsuppföljningar 

äldreomsorgen 
 SÖD 2021/533-2.4 Bilaga 04 Verksamhetsuppföljningar FH 

entreprenad 2021 
 SÖD 2021/533-2.5 Bilaga 05 Verksamhetsuppföljning 

Kreativt center 2021 
 SÖD 2021/533-2.6 Bilaga 06 Svar på nämndens uppdrag 

Klimatneutral stadsdel 2030 
 SÖD 2021/533-2.7 Bilaga 07 Uppföljning internkontroll 
 SÖD 2021/533-2.8 Bilaga 08 Halvårsuppföljning av lex 

Sarah 2021 
 SÖD 2021/533-2.9 Bilaga 09 Ekonomisk uppföljning 
 SÖD 2021/533-2.10 Bilaga 10 Bokslutsbilagor 
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Södermalms stadsdelsnämnd 
 
2021-09-23 
 
Ärende 13 
Tertialrapport 2 2021 för 
Södermalms stadsdelsnämnd 
 
Dnr SÖD 2021/533 

 
Frida Nehrfors Hultén V 
 

Särskilt uttalande  
 
Vänsterpartiet ser att det görs mycket positivt arbete i stadsdelen. Det är glädjande att ta del 
av parkarbetet med fokus på att öka den biologiska mångfalden för att gynna pollinerare och 
de klimatinvesteringar som görs med växtbäddar av biokol och förbättrad sophantering i de 
offentliga miljöerna. Omställningen av all stadsdelens verksamhet för att nå stadens 
klimatmål behöver dock genomsyra alla beslut, inköp och planering på alla nivåer. Vi hoppas 
att stadens fortsatta arbetet med Agenda 2030 kan leda till att stadsdelen får bättre 
analysverktyg och tydligare kan föreslå och göra strukturella förändringar för att bli 
klimatneutral.  
 
Andel utbildade förskolepedagoger anges till 37,5 % vilket är under det nationella snittet och 
tyvärr minskande sett över tid, trots det uppfylls målet då det är satt så lågt. Vi anser att 
politiken måste sätta ett högre mål, en högre andel utbildad personal gör att 
arbetsbelastningen blir mer rimlig för de pedagoger som ska leda verksamheten samt 
säkerställer att kvaliteten blir bra för barnen.  
 
Det är glädjande med de höga betygen från förskolans brukarundersökning, samtidigt ser vi 
att en minskande andel av barnen på Södermalm går i den kommunala förskolan. Vi ser 
behovet att synliggöra den fina verksamheten mer och aktivt nå ut till nyblivna föräldrar för 
att få fler föräldrar att välja den kommunala verksamheten. Skolplattformen har ju visat sig 
problematisk i hela staden och ansträngningar måste göras för att nå ut med information även 
till de 25% av föräldrarna som inte använder skolplattformen. Kommunikation mellan 
hemmet och förskolan behövs för barnens skull oavsett om föräldrar använder eller har 
tillgång till den digitala tekniken.  
 
Det är viktigt att satsa på ungdomar för att se till att de får en bra start i livet oavsett 
hemförhållanden. Vi ser att det är väldigt positivt att stadsdelen rustat bra med fältassistenter 
och mobila fritidsledarteam samt samverkan med andra aktörer inom ramen för BUS. Vi 
noterar att pojkar är familjehemsplacerade i större utsträckning än flickor och att färre pojkar 
under placeringen klarar godkänt i kärnämnena samt är mer aktuella för brott. Stora resurser 
måste läggas på att bryta dessa mönster, för att ge barnen möjlighet till egen framtida 
försörjning och goda liv. 



Bilaga § 13  - Särskilt uttalande (V) 

 
Förvaltningen ser att man kommer nå målen för erbjudna feriejobb vilket såklart är positivt 
men vi önskar att majoriteten kunde se till behoven och den trängda situationen som 
pandemin har inneburit för unga och vågat sätta ett mycket högre mål för andel feriejobb till 
unga. I en svår arbetsmarknad när mycket av gymnasietiden fått tillbringas hemma framför en 
skärm hade detta, ett första steg, in på arbetsmarknaden, varit välbehövt för fler.  
 
Söktrycket på kollo har varit högt i flera år och det här året fick endast 6000 av de ca 10 000, 
alltså 60% av barnen, som sökte en plats. Kollo finns till för att barn under sommaren ska 
kunna få en meningsfull fritid oavsett familjens ekonomiska förutsättningar och möjliggör att 
barn från olika stadsdelar möts vilket är värdefullt i vår segregerade stad. Politiken behöver 
framöver möjliggöra fler kolloplatser.  
 
Vänsterpartiet ser positivt på att äldreomsorgsavdelningens organisation har förstärkts med 
nya tjänster och verksamhetsförlagda utbildningar. Pandemin har synliggjort många brister i 
äldreomsorgen och hemtjänsten och det är viktigt att det nödvändiga förändringsarbetet 
fortsätter även om effekterna av pandemin lyckligtvis klingar av. Det behövs dock än fler 
kollegor och fasta anställningar för att fortsätta förbättra personalkontinuiteten.  
Vi noterar att det finns ett växande stödbehov bland personer som är 65 år och äldre och 
riskerar att hamna i hemlöshet, bland annat på grund av missbruk eller psykisk ohälsa. Då 
andelen äldre prognostiseras att öka på Södermalm är det viktigt att hitta bra sätt att hjälpa 
den här gruppen så att hemlöshet kan undvikas.  
  
Majoriteten har under året, liksom tidigare, verkat för ökade privatiseringar av vår välfärd och 
vill att förvaltningen kontinuerligt ska pröva att upphandla verksamhet i konkurrens. Vi har 
under början av året sett att flera upphandlingar misslyckats och att verksamheten efter 
genomförd kostsam upphandling fått återtas i egen regi. Att genomföra upphandlingar för 
sakens skull anser vi vara skattepengar i sjön.  
 
Pandemin är ännu inte över och medarbetare i hela stadsdelen har jobbat hårt för att ställa om 
och möta alla utmaningar covid-19 medfört. Vänsterpartiet hade velat att det arbetet hade fått 
göras med en budget utan generella effektiviseringar och långsiktiga satsningar på välfärden. 
De som arbetar i våra verksamheter ska känna att de har förutsättningar att göra sitt jobb på 
bästa sätt.   



Södermalms stadsdelsnämnd
2021-09-23
Ärende 13
Dnr: SÖD 2021/533
Tertialrapport 2 2021
Antonia Simon (Fi)

Ersättaryttrande

Vi ser att det görs mycket i vår stadsdel och att många verksamheter har lyckats ställa om till
digitala och/eller alternativa lösningar under pandemin. Ett stort tack till alla medarbetare!

Vi i Feministiskt initiativ har en annan inriktning i politiken, bortom den grönblå majoritetens
skattesänkningar och nedskärningspolitik. Något som pandemin har visat oss alla är behovet
och vikten av en stark och hållbar offentlig sektor. Det är det offentliga som ser till att det
finns allt från förstärkningsteam inom hemtjänsten som även kan ta hand om smittade
brukare från de privata utförarna till förskola under sommaren för all den personal inom
vården som kanske inte kunnat ta ut sin semester. Och det är det offentliga som hållit uppe
många privata företag för att säkerställa att pandemin inte får än större ekonomiska
konsekvenser.

Feriejobblyft
Antalet feriejobben ökades till 700 från initiala 645 platser i början av året. Det är glädjande
att faktiskt 724 ungdomar har erbjudits feriejobb. Tillsammans med Socialdemokraterna och
Vänsterpartiet yrkade vi för att öka antal feriejobben till 1000. Det sa det blågröna styret nej
till. Vi vill se en större satsning på feriejobb så att fler ungdomar på Södermalm kan ges
möjlighet att växa och känna att de bidrar.

Kollolyft
I målen om antalet kolloplatser lever stadsdelen upp de förväntade resultaten. Det är
självklart glädjande att nära 10 000 barn och unga i vår stadsdel sökt till kolloverksamheten.
Det är däremot beklagligt att 4000 barn inte fick plats i kolloverksamheten. När vi vet hur
påtaglig pandemins konsekvenser varit för många barn och unga, är det viktigt att vi gör vårt
yttersta för att sommaren och fritiden ska bli meningsfull. Det finns för få kolloplatser
generellt i staden, och är något som centralt behöver åtgärdas.

Kulturområdet inom förvaltningen ska förstärkas med en kultursamordnare som har ett
särskilt fokus på kolloverksamheten. Det är beklagligt att rekryteringen är försenad och att
detta inte har prioriterats.

Barn och kultur: Fritidsenkät
Det är viktigt och positivt att verksamhet utvärderas och följs upp. Det är dock ett stort
problem när enkätsvararen inte vet vad som efterfrågas. I en enkät med frågan gällande
vilka kulturaktiviteter som man önskar få tillgång till på sin fritidsgård svarar de flesta av
ungdomarna att de är nöjda, men en relativt stor andel av ungdomarna svarar att de inte vet
eller uppger en idrottsaktivitet eller exempelvis bakning. Förvaltningen drar slutsatsen att
ungdomarna inte vet vad som menas med kulturaktivitet. Det, tycker vi, är ett stort problem.
Inte minst för enkätens resultat, men särskilt för ungdomarna som har en rätt till att veta vad
begreppet “kultur” omfattas av. Förståelsen vår kultur generellt och för vad kulturaktiviteter
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kan vara, behöver bli större. Utifrån barnrättsperspektivet är det viktigt att ge ungdomarna
verktyg och möjlighet att kunna påverka processer.

Våld mot kvinnor och barn
Kvinnojourer runt om i landet vittnar om ökat tryck av samtal från kvinnor.
Relationsvåldscentrum Innerstaden (RVCI) startades upp 2018 och vi är så glada att denna
insats finns. Under ett möte med RVCI framkom det att antalet ärenden ökat sedan de
började. En möjlig analys kan vara att fler kvinnor, men även män, vågar träda fram i större
utsträckning när de vet att hjälp finns. Det är positivt att förvaltningen förstärker
förebyggande insatser inom projektet IGOR som är polisens förebyggande satsning för att
bekämpa våld mot kvinnor. Vi på Feministiskt initiativ ser fram emot en utvärdering av
projektet och hoppas på fler satsningar på det förebyggande arbetet mot mäns våld mot
kvinnor.



Bilaga § 13 – Särskilt uttalande S 

2021-09-23 
Ärende 13 

Tertialrapport 2 2021  
Anders Göransson m.fl. S 

 
Särskilt uttalande 
 
Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Feministiskt Initiativ har ett antal förslag 
till beslut. Dessa presenteras i ett separat dokument.  
 
När det gäller själva tertialrapporten konstaterar vi att den dels ska behandla hur 
nämnden har uppfyllt de mål som satts upp i beslutet om verksamhetsplan för året, 
dels det ekonomiska utfallet och en prognos över den framtida utvecklingen under 
resten av året. D.v.s. en utvärdering av den politik som den borgerliga majoriteten 
bedrivit under årets fyra första månader utifrån sina målsättningar.  
 
Det är viktigt att konstatera att det som ska utvärderas är hur utvecklingen blivit i 
förhållande till målen för den borgerliga politiken. Vi Socialdemokrater hade 
andra mål. Vi hade också ytterligare ekonomiska resurser att tillföra vilket genom 
vår politik skulle ha gett medborgarna på Södermalm en högre kvalitet på de 
tjänster som stadsdelsnämnden skall tillhandahålla.  
 
Det är en svår tid att utvärdera. Stora delar av verksamheten har varit inställd eller 
satt på undantag. Kombinationen stort statligt stöd och minskad efterfrågan på 
vård- och omsorgsboende har skapat en urstark ekonomi. Vi kan dock konstatera 
att det här är ett fint stadsdelsområde med mycket goda förutsättningar i grunden.  
 
Utvecklingen på Bergsunds vård- och omsorgsboende är djupt oroande. Ständiga 
byten av huvudman och ägare är ingen bra grund för en bra verksamhet. Vi 
hoppas att de åtgärder som nu vidtagits i kombination med förvaltningens 
uppföljning leder till önskat resultat. Om nämnden väljer att genomföra vårt 
förslag att angående meddelarskyddet, se ärende 17, ser vi gärna att Bergsund får 
vara en pilot.  
  
Vi noterar att ”Beställarenheten har högre kostnader för gruppboende LSS och 
redovisar därmed ett underskott på grund av dyra individuella avtal.”  
 
I T1:an sa majoriteten nej till ett planerat boende i Persikan då kalkylen inte gick 
ihop. Vi oroar oss för att de ad hoc – lösningar som sannolikt kommer bli än 
vanligare i praktiken kommer bli dyrare. I Boendeplan för särskilt boende för 
personer med funktionsnedsättning enligt LSS och SoL 2021–2031 på 
marsnämnden på konstaterade stadsdelsförvaltningarna i innerstaden att det blir 
”…mycket svårt att möta behovet utan att antingen placera utanför LOV och/eller 
utanför innerstadens geografiska område.” 



 

 

2 (2) 

Det krävs ett samlat politiskt grepp kring den här frågan. Både lokalt och i staden.   
 
Arbetet med de boende på Vintertullen går in i mer intensiv fas under hösten. 
Flera hushåll står inför utflyttning.  
 
De som bor där är en del av Sveriges framtid. Lyckas vi med integrationen 
kommer de bli en stor tillgång. Det var utgångspunkten när vi bidrog till att 
boendet startade för fem år sedan. När vi startade en introduktionsförskola i 
Barnängen, när barnen sen integrerades i omkringliggande skolor och där vi sen 
startade upp pilotprojektet under förra mandatperioden. Den nuvarande 
majoriteten har fortsatt med det arbetet på ett bra sätt.  
 
Vi vill också berömma majoriteten för att den satsade på fler feriejobb än planerat. 
Vi hoppas de kan ”stjäla S, V och FI:s förslag om en satsning på fler feriejobb 
under vintern. Det skulle göra både stadsdelen och de unga gott.  
 
När det nu är det dags för de familjer som kom att flytta ut är det viktigt att vi 
säkerställer att de barn som ingår i dessa familjer inte kommer i kläm i processen. 
Detsamma gäller de som vräks från sin lägenhet. Ett bra boende är grunden för ett 
bra liv.  
 
De digitala inköpen inom hemtjänsten är ingen framgångssaga. De äldre vill inte 
nyttja tjänsten då det både blir dyrare och sämre. Vi vill påminna om vad vi skrev 
i T1:an och uppmana majoriteten till ett omtag: Med ett mål om En modern 
storstad med möjligheter och valfrihet för alla borde vi problematisera de digitala 
inköpen inom hemtjänsten. Det innebär att du som medborgare i dagsläget kan 
välja mellan Mathem. En utförare med ett sortiment som är mer begränsat än våra 
lokala handlare både vad gäller utbud och pris. Lösningen leder dessutom till att 
vi gynnar en extern aktör på bekostnad av Södermalms lokala näringsliv. Med ett 
ökat antal lastbilstransporter från centrallagret i Bromma som följd. Vi tycker det 
finns all anledning att fundera över den här utvecklingen. Och då har vi inte 
räknat på värdet att själv få gå i butiken och klämma på frukten.     
  
Några korta nedslag. Arbetet fortsätter. 
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2021-09-23 
Ärende 13 

Tertialrapport 2 2021  
Anders Göransson m.fl. S 

Frida Nehrfors Hultén V  
Antonia Simon Fi 

Förslag till beslut  
 
Vi bifaller förvaltningens förslag om att godkänna Tertialrapport 2 med följande 
tillägg:  
 

1. att utöka antalet feriejobb till minst 200 sammanlagt under höst-, vinter- 
och sportlov.   

 
2. Ett utveckla förvaltningens satsning Hälsohösten genom att    
a. ge ett skobidrag till alla anställda inom förskola och äldreomsorg samt 

övriga som jobbar i ”stå och gå – yrken” inom förvaltningens 
verksamheter. på 300 kr per år under 2021 och 2022, att utbetalas under 
december 2021 och januari 2022. 
 

b. tid avsätts och inplaneras för att ge medarbetarna möjlighet till 
strukturerad reflexion för att bättre kunna möta dödsfall och andra 
utmaningar.   
 

c. tillhandahålla frukt till att alla medarbetare inom förvaltningen.  
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                                                                                                                   Södermalms stadsdelsnämnd  

2021-09-23 
Dnr SÖD 2021/533      

Ärende 13 
 

Christina Wallmark (SD) 
Ulf Wester (SD) 

 
 
Tertialrapport Tertial 2 2021 för  
Södermalms stadsdelsnämnd 

 
Förslag till beslut 
  

1. Att avslå förvaltningens förslag till beslut 
  
Därutöver vill vi anföra följande:   
 
Verksamhetsåret har liksom det förra, präglats av pågående pandemi.  

 

Överlag är Södermalm en välmående stadsdel som förvaltningen sköter på ett effektivt sätt. Vi har 
tillgång till både små och stora parkområden. Tyvärr har nöjdheten med parkskötseln minskat, och 
missnöjdheten med sophanteringen kvarstår. Mycket positivt är att medborgarnas möjlighet att få 
tillgång till dricksvatten i parkerna utreds av miljöförvaltningen som under perioden förtydligat 
anvisningen för hantering av vattenutkastare i stadsmiljön. Klotter är ett problem här, liksom i andra 
stadsdelar. Rekreationsytorna är många, liksom utbudet av fritidsaktiviteter. Även tryggheten upplevs 
som bra, även om det finns områden som är problematiska i trygghetssynpunkt som Fatbursparken och 
området runt Björns trädgård. Stadsdelens skolor är välfungerande, men det finns ett stort behov av 
fler platser.  

Vi vill rikta särskild uppmärksamhet på hur stadsdelen hanterar det faktum att Södermalm har tagit 
emot överlägset flest nyanlända av alla stadsdelar. Sverigedemokraterna har vid tidigare tillfällen genom 
frågor till förvaltningen försökt skapa sig en bild om hur det ser ut och vad vi kan förvänta oss i framtiden 
av detta faktum. Tyvärr har förvaltningens svar inte gett någon större klarhet, inte heller kastar denna 
rapport något ljus över de faktiska förhållandena. Uppfattningen är dock när man läser rapporten är att 
situationen är allt annat än tillfredställande.  
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Under punkten 1.1.1, ”Vuxna försörjer sig själva” framgår det att 18 personer var i arbetsträning under 
perioden. Det framgår dock inte hur stor andel dessa 18 personer är av samtliga arbetslösa. 7 personer 
anges som självförsörjande efter avslutad arbetsträning, men det nämns inte om erhållet arbete är på 
den öppna arbetsmarknaden eller skattesubventionerat. Det är anmärkningsvärt att målet är så lågt 
som 30 % för att bli uppfyllt. Någon statistik över utvecklingen av antal medborgare som inte är 
självförsörjande återfinns inte i rapporten. I synnerhet anser vi att situationen behöver beskrivas 
tydligare vad gäller vad som menas med självförsörjning inom gruppen nyanlända och för personer som 
ej har varit självförsörjande mer än ett år.  

 

Punkt 1.1.2 ”Nyanlända etablerar sig på arbetsmarknad, bostadsmarknad och i samhällslivet” anses 
också uppfylla målen. I höstas fick vi till oss i nämnden att ca 30 nyanlända ”var i arbete”. Samtliga 
arbeten var i äldrevården och skattefinansierade. Det framgick inte hur stor andel dessa 30 utgjorde av 
det totala antalet nyanlända som var arbetsföra och arbetslösa, därför går det inte att utvärdera om det 
är ett acceptabelt utfall. Det framgår inte av denna rapport hur det ser ut i dagsläget. 

I föregående tertialrapport kunde vi läsa att det i april bodde 417 vuxna personer på Vintertullen 
fördelat på de 207 lägenheter. I denna rapport framgår det inte hur många vuxna som bor där. Vid 
årsskiftet bodde 75 hushåll i fastigheten vars hyresavtal upphör under 2021 och hittills (31 juli) har 23 
hushåll flyttat. I det andra stora boendet, Tanto bor det 19 hushåll i boendets 22 lägenheter. Samtliga 
hushåll flyttade in 2018 vilket innebär att deras statsfinansierade etableringsstöd har löpt ut. Trots att 
endast 23 hushåll av 75 har flyttat från Vintertullen under det första och andra tertialet, anses att målet 
är nått. Bedömningen grundar sig i att förvaltningen utför de aktiviteter vars avsikt är att minska 
arbetslösheten och ordna annat boende för dem vars tid löpt ut. 

Vi ser oroande uppgifter över att det är väldigt få av de nyanlända som på två år lyckas med att etablera 
sig i samhället och bli självförsörjande samt hur boendet finansieras efter flytt. Många nyanlända hushåll 
har behov av kompletterande ekonomiskt bistånd p.g.a. höga boendekostnader, vilket inte är så konstigt 
på en bostadsmarknad som Stockholms. Det är ett problem att barnfamiljer ska behöva flytta från det 
ena tillfälliga boendet till det andra när tiden har löpt ut i anvisningsboendet eller i andrahandsboende.  

De nyanlända som inte beviljats etableringsersättning går vidare för handläggning i sin boendestadsdel. 
Det gäller också den nyanlände som behöver stöd från Socialtjänsten efter etableringsperioden. Med 
tanke på det stora antalet nyanlända, den höga arbetslösheten i gruppen samt den prekära 
bostadssituationen som råder här på Södermalm riskerar det som nämns här ovan att skapa stora behov 
av försörjningsstöd i närtid. 

En person som inte försörjer sig själv behöver bli försörjd av någon annan. Enligt beräkningar från 
Entreprenörskapsforum är det 700.000 personer i Sverige som inte är självförsörjande. Det motsvarar 
en sjundedel av den vuxna befolkningen. Sverige har fått en underklass som kan kopplas till etnicitet på 
grund av den ansvarslösa invandrings- och den verkningslösa integrationspolitiken. Denna situation är 
inte hållbar i längden. Det minsta vi på stadsdelsnivå kan göra är att på ett tydligt sätt visa hur det ser 
ut i vår stadsdel. Tyvärr saknas även detta i rapporten. 
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Särskilt uttalande 
 
På Södermalm bor över 130 000 invånare och stadsdelsnämnden bedriver verksamhet som är 
viktig för invånarnas vardag och för att människor ska få en god livskvalité. Vi behöver 
ständigt fortsätta utveckla vår verksamhet och hela tiden arbeta för att skapa så välfungerande 
tjänster som möjligt där skattebetalarnas pengar används på ett effektivt, transparent och 
klimatvänligt sätt. 
 
Vi är förhoppningsvis äntligen på väg ut ur den extraordinär situationen som skapats av 
Covid-19 i vår stadsdel och många av våra verksamheter. Den pågående pandemin påverkar 
fortfarande oss alla och inte minst vår verksamhet på Södermalm. Ett omfattande 
anpassnings- och förändringsarbete görs och har gjorts inom hela vår verksamhet, inte minst 
inom äldreomsorgen för att skydda våra äldre och samtidigt se till att de har en bra tillvaro. 
Idag har vi kontroll på läget i stadsdelen. Många medarbetare har gjort ett helt fantastiskt 
arbete under det senaste året. Samhället håller nu på och öppnar upp allt mer och det är 
positivt men det är också viktigt att vi noga följer smittspridningen i stadsdelen och i våra 
verksamheter.  
 
Det är positivt att förvaltningen gör bedömningen att kommunfullmäktiges tre inriktningsmål 
kommer att uppfyllas under året. Bedömningen grundas på att samtliga tolv mål för 
verksamhetsområdet som är kopplade till inriktningsmålen bedöms uppfyllas och samtliga 27 
nämndmål bedöms uppfyllas.  
 
Vi skulle framöver vilja att Stockholms stad började arbeta på ett annat sätt när det gäller våra 
mål. Vi skulle vilja att vi vågade vara mer ambitiösa i målsättningen och att vi därmed tror att 
vi skulle kunna bidra till att öka förändringstrycket än mer i våra verksamheter. Vi tycker att 
det viktigaste egentligen är om en verksamhet utvecklas i rätt riktning eller inte, inte huruvida 
en indikator är grön, gul eller röd.  
 
Det är också positivt att vi har en så god ekonomi i stadsdelsnämnden. På kort sikt ser vi att 
ekonomin i stadsdelsnämnden är under kontroll och vi ser ut att göra överskott även detta år. 
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Förvaltningen prognostiserar ett överskott för 2021 på 83 miljoner kronor efter 
resultatöverföring. Det är svårare än normalt att prognostisera ekonomin på grund av 
pandemin.  
 
Vi är dock oroade över vad pandemin kommer att orsaka för långsiktigt ökade kostnader för 
exempelvis försörjningsstöd och vikande skatteintäkter när vi nu ser att arbetslösheten har 
ökat i Stockholm. Ekonomin i Stockholm har drabbats hårt av pandemin även om många 
företag ställt om och klarat sig bra, bostadspriserna går upp och många av våra invånare har 
en fortsatt god ekonomi. Pandemin kan ha inneburit ännu större klassklyftor i samhället. Där 
de som har det bra fått det ännu bättre – de som äger sitt boende och har trygga anställningar. 
Medan de som redan hade det kämpigt tidigare har fått det sämre. Vi är därför extra glada 
över att förstärkningen av den individuella uppföljningen inom integration/arbetsmarknad ger 
resultat och att fler har gått över i egen försörjning, trots en mycket svår arbetsmarknad.  
 
Stora insatser krävs för att nå klimatmålen, något som inte minst bekräftas av den senaste 
dystra IPCC-rapporten. I samband med att årets verksamhetsplan antogs fick förvaltningen i 
uppdrag att med stöd av staden beräkna vad som krävs för att stadsdelen ska vara 
klimatneutral senast 2030. Vi har nu fått en första rapport från förvaltningen och vi kommer 
fortsätta följa denna frågan och ha en dialog med förvaltningen om hur vi som 
stadsdelsnämnd kan göra mer för att snabba på klimatomställningen.  
 
Vi är glada och stolta över de många framgångsrika initiativ som förvaltningen arbetar med 
inom de egna verksamheterna, exempelvis en hög ekoandel i livsmedel samt att vi nu mäter 
klimatpåverkan från livsmedelsinköpen, ett aktivt arbete med klimatanpassning och främjande 
av biologisk mångfald i våra parker etc. Vi vill att Södermalm ska gå före i 
klimatomställningen och därför efterfrågar vi ett bredare perspektiv i analysen av stadsdelens 
klimatpåverkan. Vi kommer att återkomma i verksamhetsplanen hur arbetet med 
klimatomställningen kan snabbas upp. Vår ambition är att Södermalm ska gå föra och att vi 
ska kunna vara en testbädd och pröva nya tillvägagångssätt.  
 
Södermalm är en trygg stadsdel för den stora majoriteten av oss som bor här. Samtidigt 
upplever för många barn, unga och äldre otrygghet. Med en yngre befolkning i delar av 
stadsdelsområdet kommer nya utmaningar som behöver nya lösningar. Vi gör därför viktiga 
satsningar under 2021. Bland dessa är en kraftfull prioritering av allvarssamtal inom 48 
timmar med ungdomar som begått brott, fortsatt arbete med platssamverkan, ökat antal 
fältassistenter och systematiserat samarbete med nattvandrare. Vi gör en särskild satsning på 
300 000 kronor till trygghetsskapande åtgärder i samarbete mellan Söderandan och 
civilsamhället, samt en satsning på 300 000 kronor på inkluderande utomhusaktiviteter.  
 
Sommarjobb är viktigt och vi är glada över att 724 ungdomar erbjöds feriejobb trots 
pandemin och att inga arbeten erbjöds inom äldreomsorgen eller förskolan.  
 
Äldreomsorgen har haft ett extra tufft år. Vi är därför mycket stolta över att vi fortsatt 
utveckla kvalitén inom äldreomsorgen trots pandemin t.ex. verksamhetsnära matlagning och 
silviacertifiering samt satsning på kompetenshöjning ute i verksamheterna. Vi är också glada 
över att Södertjänst har minskat antalet medarbetare per hemtjänstmottagare under en 14 
dagars period och nu är nere i 10,9.  
 
Södermalm är en av Stockholms mest livfulla och roliga stadsdelar. Vi har många caféer och 
restauranger, många öppna aktiviteter och vi som bor i stadsdelen gillar att mötas. Södermalm 
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har blivit tråkigare under pandemin. Det pågår ett arbete i staden nu med återstarten av 
Stockholm efter pandemin och vi arbetar med vad vi kan göra i stadsdelen för att återskapa 
det fantastiska och myllrande Södermalm som vi så gärna vill se i vår stadsdel. Vi behöver 
också göra mer framöver när det gäller renhållningen på Södermalm där vi ännu inte är nöjda.  
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